令和 8年 1月 15日

保険薬局 各位

兵庫区薬剤師会

薬学教育部

早期体験学習受入れ薬局推薦のお願い（神戸薬科大学）

平素は薬学教育部事業にご協力いただき、ありがとうございます。

  さて、標記につきまして兵庫県薬剤師会を通じて、令和 8年度 4月入学の 1年次生の早期体験学

習につきまして、協力依頼がございました。実施時期及び形態は下記の通りとなっております。

 ご多忙中恐縮ではございますが、1月 23日（金）までに、受入可能の薬局は、お知らせください。

 なお、早期体験学習受入薬局は長期実務実習受入薬局以外でも、実施していただくことは可能です

ので、ご考慮の程、宜しくお願いいたします。

【記】

１．日 時：令和 8年 5月 26日（火）、29日（金）、6月 2日（火）、5日（金）、9日（火）

計 5日間 火曜日：13:00～18:00、金曜日：15:00～18:00

２．実施形態：1施設 1学習日につき 2～4名程度を 1グループとしての見学学習

1学習は各日とも約 2時間（火曜日 13:00～18:00、金曜日 15:00～18:00の間）

※各薬局のご都合に合わせます。

３．推薦薬局数： 兵庫区内 3薬局

４．目 的：薬学部に入学した新1年次生（約280名）が実際の現場を早期に見学学習することで、

「薬学」を学ぶ意識を高く持ち、卒業後、医療を担う薬剤師になる自覚を持たせる。

５．そ の 他：推薦薬局を県薬に報告後、大学にて調整の結果、複数日程において受入をご了承

いただいた薬局を含め各受入薬局には後日、大学から詳細のご連絡がございます。

学生の配属がない場合は、大学からの連絡はございません。

◆早期体験学習の受入可能

 薬局名

責任者氏名

しめ切り 1月 23日（金）

兵庫区薬剤師会 yakuzai@minos.ocn.ne.jp メール又は FAX078-574-0971でご返信

可能日に○ 日時 受入可能時間 受入可能人数

 5月 26日（火）

5月 29日（金）

6月 2日（火）

6月 5日（金）

6月 9日（火）

mailto:yakuzai@minos.ocn.ne.jp